II. Quest. II. *Quousque extendi licite potest parentum potestas verberandi filios?* Resp. D. Thomas 2. 2. q. lxxv. art. 2. regulam statuit quæ satis est ad resolvendos omnes casus qui occurrere in hac materia possunt. Nemo iure punire alium valet, nisi illi sit subiectus. Quo porro maior est potestas, eo est amplior puniendi facultas. Summa Principes fruuntur potestate in civitatibus, provinciarumque regimine: & ideo ultimo plectere supplicio subditos possunt, aut membrorum mutilationem præcipere. Paterna potestas ad regendam familiam limitata est, nec in filiorum vitam tollendam, aut corpus mutilandum extenditur. En verba Angelici loc. cit. ad 2. *Maior potestas maiorem debet habere coactionem. Sicut autem civitas est perfecta communitas; ita Princeps civitatis habet perfectam potestatem coercendi. Et ideo potest infligere poenas irreparabiles, scilicet occisionis, vel mutilationis. Pater autem, & dominus, qui præsumunt familie domesticæ, que est imperfecta communitas, habent imperfectam potestatem coercendi secundum leviores poenas, quæ non inferunt irreparabile nocuumtum. Et huiusmodi est verberatio. Verberare ergo patres possunt filios; secus mutilare corporis membra, aut vulnera gravia infligere, multo minus occidere, ut omnes docent. Solum addunt aliqui posse parentes licite filios occidere, tanquam ministros publicæ iustitiæ, quando nempe post latam sententiam mortis a iudice traduntur filii parentibus, ut hi mortis sententiam exequantur. Sic docet Leander disp. VII. q. v. pro qua sententia citat Dicaltilium, & Molinam. Verum & hæc opinio quamdam*

dam prodit deformitatem pietati contrariam. Nec prudentes iudices umquam occidendos filios parentibus tradunt. Verberare ergo dumtaxat filios possunt, & debent parentes, iusta occurrente causa; moderate tamen, & non iræ impetu, sed caritatis zelo.

III. Quæst. III. *Possunt ne parentes licite conicere filios in carcerem, aut poena atroci plectere?* Resp. Distinctione opus est. In carcerem perpetuum solus ille conicere potest qui publica potestate fruitur, ut Princeps. Inferiores vero, ut parentes, domini &c. possunt ad tempus urgente correctionis necessitate, filios in carcerem trudere, ut respiciant. Ira docet D. Thomas 2. 2. q. lxxv. art. 3. *In carcerem aliquem, vel qualitercumque detinere est illicitum, nisi fiat secundum ordinem iustitiae, aut in poenam, ad cautelam alicuius mali vitandi.* Nequeunt ergo parentes, ut iudices, sententiam perpetui carceris in filios ferre, quia hoc est præter illorum potestatem. Valent autem, ut patres, filios in vinculis, in carcere ad tempus custodire, ut eos corrigant, cohibeantque ab aliquo perpetrando flagitio. Possunt domo pellere, Principi tradere ad militiam, non tamen perpetuam, sed temporariam, ut illorum emendationem efficaciter procurent, animo eos liberandi, simul ac respuerint. Lege Molinam Tom. IV. tract. III. disp. II. num. 18. Leandrum disp. VII. quæst. VII. & alios ibi citatos. Antequam tamen parentes ad hæc extrema remedia deveniant, omnes prius mitiores poenas exequi debent.